Index Rerum,

- licentiam dare ad renunciandum. ibid. 24
 Archiepiscopus etiam qui fuerit consecratus quamvis pondum
 palliam recepit. ibid. 25
 Capitulum Sede vacante. ibid. 26
 Abbates, & alij Prælati habentes iurisdictionem quasi Episco-
 palem, nullique Episcopo subiecti. ibid. 27
 Prælati Regulares non possunt Nouitio facultatem concedere
 ad renunciandum etiam in monasterijs exemptis, & sibi sub-
 iectis. ibid. 28
 Renunciatio facta ad fauorem Patrum Societatis Iesu per No-
 uitium in d. Societate valet, quamvis non fuerit facta cum li-
 centia Episcopi. ibid. 29
 Renunciatio à Nouitio per duos menses ante professionē facta
 sine licentia episcopi, seu eius Vicarij, est ipso iure nulla. 37. 51. 39
 Formam laicorum statuto præscriptam nequaquam oportet
 seruare in renunciacionibus quæ fiunt à Nouitijs. ibid. 31
 Moniales possunt finito probationis anno renuntiare dummo-
 do per duos menses ante professionem. ibid. 32
 Vicarius Episcopi, seu Capituli Sede vacante potest Nouitio
 licentiam concedere ad renunciandum. ibid. 33
 Vicarijs foraneis non est integrum hanc licentiam concedere
 absque expressa commissione sibi facta. ibid. 34
 Renunciacionem per Nouitium sufficit fieri toto bimestri ante
 professionem. ibid. 35
 Bimestre, quo debet fieri Renunciatio per Nouitium, compu-
 tandum est de momento ad momentum. ibid. 36
 Professionem differre ex quacunque causa facta semel Ren-
 unciacione bimestri illo nihil refert. ibid. 37
 Renunciatio per Nouitium facta absque solemnitatibus huius
 decreti, est nulla. ibid. 38
Reseruatio nulla fit in articulo mortis. 88. 2. 10
Reseruatio mentalis quæ? 317. 2. 4
 Reseruatio aliquorum bonorum facta per Religiosum ad effe-
 ctum testandi de illis non sustinetur. 374. 2. 22
*Reseruatii casus grauioribus ad Papam, vel Episcopum in ædifica-
 tionem & non in destructionem, est consonum diuinæ auctori-
 tati, & vim habent non solum in externa politia, sed etiam
 coram Deo, excepto mortis articulo. sess. 14. cap. 7.* 86
*Residens. Alternatiua non gaudet Episcopus non residens in sua
 diœcesi, etiam ex causa à Concilio approbata.* 28. 2. 7
 Episcopus residens in sua diœcesi liber est à residentia suarum
 dignitatum. 174. 1. 20
 Fructus nonresidentium amittuntur dumtaxat pro rata illius
 temporis, quo quis abest. ibid. 25
 Fructus non residentium debet Episcopus ordinarius applica-
 re fabricæ Ecclesiæ parochialis etiam si non indigent. 174. 2. 24
*Residentia requiritur ab omnibus superioribus curam animarum
 gerentibus. sess. 6. cap. 1. de reform.* ibid. 30
 Residere cogantur ab Ordinario remedijs iuris opportunis in-
 feriores Episcopi, habentes beneficia Ecclesiastica exigentia
 personalem residentiam de iure, vel consuetudine, &c. sess. 6.
 cap. 2. de reform. ibid. 31
 Episcopi vt resideant curare debent Metropolitanis. 28. 1. 5
 Residere tenetur Episcopus, qui habet Ecclesiam in loco vbi
 omnes incolæ totius diœcesis sunt schismatici. ibid. 6
 Ordinarijs non datur facultas dispensandi in residentia. 28. 2. 3
 Residere quibus pœnis, & iuris remedijs cogantur beneficiarij,
 ibid. 4
 Abbas Commendatarius SS. Vincentij & Anastasij non tenetur
 residere. ibid. 5
 Papa dat facultatem non residendi ad biennium, &c. ex iusta
 causa. 29. 2. 6
 & ne quis personaliter cogatur residere in altero beneficio in-
 compatible quod habet. ibid.
 Residere tenetur personaliter in sua diœcesi, vel Ecclesia, vbi
 teneantur fungi officio sibi iniuncto, omnes Patriarchæ, Pri-
 mates, Metropolitanis, & reliqui etiam Cardinales, qui præ-
 sunt Ecclesijs Cathedralibus, nisi excusentur ex aliqua cau-
 sa, &c. sess. 23. cap. 1. de reform. 170
 Episcopi, Parochi, & alij Rectores tenentur de iure diuino in
 suis ecclesijs residere. 172. 2. 3
 Cardinales qui sunt episcopi, an & quando excusentur à resi-
 dentia. ibid. 7
 Charitas Christiana excusat à residentia. 173. 1. 5
 Necessitas virgens excusat à residentia. ibid. 7
 Obedientia debita excusat à residentia. ibid. 8
 ibid. 9
 Vtilitas euidens Ecclesiæ, vel Reipubl. excusat à residentia. ib. 10
 Episcopi, & alij habentes curam animarum tenentur restituere
 fructus ante vllam sententiam si non resident. 174. 1. 18
 Fructuum amissionum ob non residentiam restitutio, fabricæ
 Ecclesiæ, vel pauperibus faciendæ. ibid. 21
 Residere tenentur qui Parochiale quàmvis tenuem obtinent. ib. 2. 26
 Parochialem possidens tenetur residere quamvis in ea remā-
 feriat tres, vel quatuor incolæ. ibid. 27
 Rector qui habet Vicariam perpetuam in eius parochia, po-
 test compelli ad personaliter residendum. ibid. 28
 Ecclesiam baptismalem obtinens tenetur residere. ibid. 29
 Parochialem obtinens cum libero curæ exercitio, & possessio-
 ne bonorum, tenetur residere, quamvis in limine adeptæ
 possessionis mora lis fuerit per aliquem in petitorio. ibid. 30
 Archipresbyter Tyrasson tenetur ad residentiam. ibid. 31
 Capellanus coadiutor Rectoris parochialis institutus auctori-
 tate Apost. tenetur ad residentiam sicut Rector ipse. ibid. 32
 Coadiutor perpetuus tenetur ad residentiam sicut verus cura-
 tus. ibid. 33
 Inquisitor tenetur ad residentiam. ibid. 34
 Subcollector Apostol. non excusatur à residentia Parochialis,
 175. 1. 35
 Beneficium curæ iurisdictionalē habens tenetur residere. ib. 36
 Praepositus iurisdictionalem tantum curam habens tenetur re-
 sidere. ibid. 37
 Commendatarius curam iurisdictionalem habens tenetur re-
 sidere. ibid. 38
 Parochias duas perpetuo inuicem æquè principaliter vnitas
 habens potest in qua maluerit, residere. ibid. 39
 Parochialem Ecclesiam cum Canonicatu habens tenetur resi-
 dere in Parochiali. ibid. 40
 Canonicatum obtinens, cui sit vnita Parochialis ad vitam ob-
 tinens tantum tenetur residere in Parochiali. ibid. 41
 Parochus Ecclesiæ in qua fuit constitutus Capellanus cum tota
 cura animarum, quoad Capellanus vixerit non tenetur resi-
 dere. ibid. 42
 Parochialem obtinens in qua Vicarium perpetuum legitime
 instituit obtinuit, eo viuente residere non tenetur. ibid. 43
 Monasterium, seu Abbatiam, quæ cura & conuentu caret, ob-
 tinens, non tenetur residere. ibid. 44
 Parochus debet residere in domo ipsius Parochialis. ibid. 45
 Parochus tenetur prope Ecclesiam in ciuitate residere, licet
 maior pars parochianorum longe habitet in oppidis. 175. 2. 46
 Parochus tenetur residere personaliter, alio modo non satisfacit
 muneri suo. ibid. 47
 Parochus debet ita continue residere vt indigentes non careant
 necessaria ope. ibid. 49
 Parochi iustam causam non residendi minime habent, quam-
 uis in seruitio Episcopi, aut Ecclesiarum Cathedralium permaneat.
ibid. 52
 Parochi Inquisitoris, vel subcollectoris officium exercentes nõ
 habent iustam causam non residendi. 176. 1. 54
 Causam iustam non residendi minime habent obtinentes Ec-
 clesias parochiales si velint studere. ibid. 55
 Parochus non excusatur à residentia propter intemperiem æeris.
ibid. 56
 Parochus à residentia non excusatur propter inimicitias Capiti-
 tales. ibid. 57
 Parochus propter senectutem non excusatur à residentia, s
 quamuis Ordinarijs iam prouideret illius insufficientiam. ibid. 58
 Infirmitas Parochi non est causa sufficiens non residendi. 59
 Ad priuationem Parochi ob non residentiam non est necessa-
 rium quod prius procedatur per alias pœnas. 177. 1. 74
 Statutum quo seruitium 40. annorum Ecclesiæ præstitum liberat
 beneficiarium à residentia, validum est. 285. 1. 59
 Consuetudo etiam immemorabilis, minime excusat à residentia.
ibid. 60
 Dignitates, & Canonici tenentur ad residentiam nouem men-
 sum. ibid. 2. 66
 Pœnarum gradus in hoc decreto præscripti necessatio seruandi
 sunt antequam deueniatur ad priuationem ob non resi-
 dentiam. ibid. 70
 Priuatio ob non residentiam facta non obseruatis pœnarum
 gradibus in hoc decreto præscriptis est nulla. 286. 1. 71
Resignatio, Accessus, & regressus in resignationib. permisi. 401. 1. 4
 Re-

Index Rerum,

Resignationes recipere prohibentur. 426.2.40
 Post ipsum Concilium in fauorem filiorum faciende. ibid.41
Relucatoria priuilegiorum, exemptionum, &c. quae decretis Concilii Tridentini contrariantur. 385.2.4
Rex appellans ab Episcopo, vel eius Vicario generali in causa criminali omnino producat acta primae instantiae coram iudice ad quem, sine quibus iudex non iudicet. *sess. 13. cap. 3. de re form.* 75
Reges Hispaniae vigore indulti Adriani VI. non possunt praesentare ad praefecturas Regulares personas seculares, nec Regulares alterius Ordinis. 384.1.2
Rex Hispaniae est administrator Ordinum Militarium, & non Magister. ibid.2.5
Rex Hispaniarum est protector Concilii Tridentini. 433.2.15
Ritus recepti & approbati Ecclesiae Catholicae omittendi non sunt in Sacramentorum administratione. 37.2.15
Romani Pontificis iudicio fiat, & publicetur index librorum prohibitorum, Catechismus, Missale, Breviarium. *sess. 25. cap. 4. de re form.* 392

S

Sacerdos, qui virgine necessitate celebravit non praemissa Confessione peccati mort. tenetur quamprimum confiteri. 67.2.8
 Sacerdoti non celebranti licet seipsum communicare. 71.2.16
 Sacerdotes simplices possunt absolueri constitutos in articulo mortis, etiam quando adest proprius parochus. 89.1.12
 Sacerdos etiam irregularis suspensus, excommunicatus, &c. potest absolueri in articulo mortis. ibid.13
 Sacerdos, qui excommunicatione maiori innodatus constitutum in mortis articulo absoluerit, nullam incurrit irregularitatem. ibid.2.15
 Sacerdos nullus extra mortis articulum potest absolueri à casibus per Superiorem reseruatis. ibid.17
 Sacerdos simplex an possit ex commissione Papae oleum, & Christum consecrare, seu benedicere. 94.1.5
 Sacerdotes plures simul cum Curato eodem tempore possunt Extremam unctionem dare. 96.2.5
 Sacerdotes in peccato mort. existentes ligandi & soluendi potestatem habent. 99.1.14
 Sacerdotes soli sunt ministri absolutionis. ibid.15
 Sacerdos adscriptus Ecclesiae receptitiae, si fiat miles Capellanus Hierosolymitanus, non potest praetendere fructus Ecclesiae receptitiae. 109.2.9
 Sacerdos recipiens à pluribus plura stipendia pro Missarum celebratione, non potest vnica Missa omnibus satisfacere. 136.1.4
 Sacerdos qui Missam suscepit celebrandam cum certa elemosyna, non potest eandem Missam alteri celebrandam committere, retenta sibi parte eiusdem elemosynae. 138.2.8
 Sacerdoti non licet celebrare Missas anticipatè. ibid.9
 Sacerdos solus est minister consecrationis. 140.2.27
 Sacerdoti licet de iusto stipendio pro Missis ad sui sustentationem pacifici. 147.1.3
 Sacerdos non potest pro vna Missa duplices elemosynas recipere. ibid.2.10
 Sacerdos ante legitimam aetatem factus irregularitatem non incurrit facièdo actus illi Ordini deputatos nisi celebret. 196.2.6
 Episcopus potest Sacerdotibus concedere licentiam audiendi confessiones quamuis examini non exponantur. 205.2.32
 Approbatio Sacerdotum ad administranda Sacramenta, & ad confessiones audiendas à pari procedunt. 206.1.34
 Sacerdos si absoluat credens superiorem ratam habere absolutionem de futuro, inualidè. ibid.37
 Episcopus prohibere potest ne Regulares in eorum Ecclesijs Sacerdotes saeculares externos diuina Officia celebrare permittant. 208.2.9
 Episcopus potest admittere Sacerdotes externos habentes litteras dimissorias suorum Ordinariorum ad Sacramenta administranda. ibid.10
 Sacerdos credere non debet dicenti se licentiam habere à parochio vt possit coram ipso contrahere. 230.2.119
 Sacerdotes omnes animarum curam habentes ad Synodum dioecesanam venire debent. 254.1.26
 Vide *Chrutus*.

Sacramentum in Ecclesia est visibile, & facticium, in quod est translatum, à Christo institutum, & Apostolis in successione in *Barbosi. Collect. in Concil. Trident.*

sacerdotio potestas consecrandi, offerendi, & ministrandi corpus, & sanguinem Christi, necnon & peccata remittendi, & retinendi, tradita est. *sess. 23. cap. 1.* 166
 Sacramentum visibile in nouo Testamento. 170.1.1
 Parochus potest infra annum ad Sacramentum promoueri, etiam si non habeat aliquem Ordinem sacrum. 195.2.9
 Sacramenta nouae legis fuerunt à Christo instituta. 36.1.2
 Sacramenta nouae legis non fuerunt, aut sunt plura, vel pauciora quam septem. ibid.3
 Sacramenta nouae legis à Sacramentis antiquae differunt. ibid.4
 Sacramenta septem differunt inter se. ibid.5
 Sacramenta nouae legis sunt ad salutem necessaria. 36.2.6
 Sacramenta nouae legis non sunt propter solam fidem nutriendam instituta. ibid.7
 Sacramenta nouae legis continet gratiam qua significant. ibid.8
 per Sacramenta nouae legis gratia datur semper, & omnibus. ibid.9
 Sacramenta nouae legis ex opere operato conferunt gratiam. ibid.10
 Minister in peccato mort. existens valide confert Sacramenta. 37.2.14
 Ritus recepti & approbati Ecclesiae Catholicae omittendi non sunt in Sacramentorum administratione. ibid.15
 Sacramentum circa dispensationem Ecclesiae perpetuo habuit, & habet potestatem, salua eorum substantia, ea statuere, & mutare, quae suscipientium utilitati, vel sacrorum venerationi per locorum & temporum varietatem expedire iudicauerit. *sess. 21. cap. 2.* 113
 Episcopus cogere non potest Rectores, si illi non sufficiant, adiungere alios clericos ad administrationem Sacramentorum. 127.1.1
 Approbatio sacerdotum ad administranda Sacramenta & ad confessiones audiendas à pari procedunt. 206.1.34
 Episcopus potest admittere sacerdotes externos habentes litteras dimissorias suorum Ordinariorum ad Sacramenta administranda. 208.2.10
 Sanctissimum Sacramentum intra chorum, vel septa monasterij Monialium prohibetur asseruari. 356.1.13
 Vide *Eucharistia*.

Sacrarium vbi & quomodo collocandum. 66.1.4
Sacrificium oblatum à Sacerdote in peccato mort. prodest. 140.2.29
 Sacrificium verum, & proprium offertur Deo in Missa, qui secus dixerit, anathema. 145.1.1
Sanctus ter in fine praefationis canitur ex Apostolica traditione. 140.1.20
Sanguis Christi tantummodo ponitur sub speciebus vini, ex verborum. 64.2.3
Satisfactio nostra penalis pro peccatis à nobis facta est per Christum cooperantem, & confortantem, &c. *sess. 14. cap. 8.* 92
 Satisfactio sit penalis non solum sponte à nobis sumptis, aut à Confessario impositis, sed temporalibus flagellis à Deo inflatis, & à nobis patienter toleratur. *sess. 14. cap. 9.* 92
 Confessarius per se loquendo tenetur satisfactionem, seu penitentiam iniungere. 91.1.2
 Satisfactio an possit fieri per opera aeterna debita quae quis tenetur facere ex alio praeccepto. ibid.2.4
 Penitentiam in peccato mort. adimplens peccat mortaliter, sed penitentiae sibi à Confessario iniunctae satisfacit. 92.1.5
 Satisfactionis opera. *sess. 14. c. 9. de Penit.* 92
 Iusti per opera penitentiae, vel sponte assumpta, vel illis precepta, an possint satisfacere pro penitentia ex peccatis remissis restantibus. ibid.1.1
 Flagella inflata in hoc mundo à Deo si patienter tolerantur, sunt satisfactoria pro peccatis. ibid.2.2
 Pro peccatis quoad penam temporalem Deo per Christi merita satisfactio penitentiae ab eo inflatis & patienter toleratis, vel à Sacerdote iniunctis. 99.2.18
 Satisfactionibus penitentes per Christum Iesum peccata redimunt. ibid.1.9
Scholares in Ecclesijs cathedralibus non gaudent eisdem priuilegijs, sicut studentes in studijs publicis. 15.2.50
 Vide *Seminarium*.

Scholastria. Portio vacat ipso iure per affectuonem scholastriae. 44.1.6
 Scholastria conferenda est Doctoribus, vel Magistris, aut Licentiatis in sacra Pagina, aut iure Canonico. 214.2.53
 Non comprehendit Scholastrias existentes in loco, in quo minime erigendum est Seminarium. ibid.54
 Scholastria conferenda est Doctori, vel Magistro, aut Licentiato in

Index Rerum.

- to in Theologia, seu iure Canonico, aliàs promissio est nulla. 281.1.7
- Scripturam* sacram nemo audeat interpretari in rebus fidei, vel vnicum consensum, quem tenuit, & tenet Ecclesia, &c. *sess. 4.* 6
- Scriptura* sacra, & praesertim vulgata editio, non nisi emendatissime imprimenda est. *ibid.*
- Scripturae* verbis, vel sententijs vtentes ad prophana, & ad seueritia, fabulosa, vana, &c. sunt puniendi arbitrio Episcopi. *ibid.*
- Scripturae* canonicae. *sess. 4.* 5
- Scripturae* sacrae verba non aliter intelligenda, nisi quemadmodum Ecclesia Catholica semper intellexit. 6.1.1
- Scripturam* interpretari licet praeter proprium sensum à Patribus acceptum. 7.1.2
- Scripturarum* sacrarum verba ad profanam, & vanam interpretationem conuertere nefas est. 7.2.8
- Scriptura* sacra est exponenda in Ecclesijs Metropolitanis, vel Cathedralibus in ciuitate insigni, vel populosa, &c. *sess. 5.* cap. 1. 11
- S. Scriptura* Ordinarij arbitrio remittitur tempus, hora, & materia S. Scripturae super qua legendum sit. 15.1.40
- Episcopus vti Sedis Apostolicae delegatus potest Regularis suae diocesis compellere vt lectionem S. Scripturae in suis monasterijs habeant. *ibid.* 42
- Ordinarij licentia, seu examen etiam quoad vitam & mores, non requiritur ad lectionem S. Scripturae in conuentibus Regularium habendam. *ibid.* 43
- Docentes S. Scripturam in scholis publicis, & discipuli, qui in illis student, plene gaudent priuilegijs omnibus de perceptione fructuum in absentia. *ibid.* 45
- Licentia Episcopi non requiritur in docentibus publice in scholis S. Scripturam, aut ius Canonicum, sed bene in studentibus. 16.1.59
- Scripturae* authenticae si praetendantur deperditae, non sufficit illas probare per testes. 412.2.66
- Vide *Theologia*.
- Secularis* ante habitus susceptionem, & Nouitiatum ingressum potest etiam intuitu eiusdem ingressus valide de suis bonis disponere illa renunciando absque solemnitate huius decreti. 473.2.18
- Sede Episcopali vacante pro suscipiendis Ordinibus infra annum non est adeundus vicinior, vel Metropolitanus, sed secunda est Sedes Apost. 55.1.5
- Seminarij* ad titulum non potest ordinari cooptatus in illius collegium. 120.2.18
- Seminarium* Ecclesiae Cathedralis Metropolitanae, & his Superioris in loco ab Episcopo eligendo erigant, incolant, religiose edacent, & Ecclesiasticis disciplinis instruant certum puerorum numerum, pro modo facultatum, & diocesis amplitudine, vel Provincia, si in diocesi pueri non reperiuntur, &c. *sess.* 23.6.18. 209
-